АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.12.2022         № 709-р

Об утверждении муниципального задания на 2023 год для

Муниципального автономного учреждения «Редакция

газеты «Сосновский вестник»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии
с постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 27.08.2015г. № 151 «О порядке формирования и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными
учреждениями Сосновского муниципального района Нижегородской области», а
также в целях обеспечения условий для реализации муниципальных услуг
(выполнения работ):

1.Утвердить Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты
«Сосновский вестник» муниципальное задание на оказание муниципальной работы
на 2023 год.

2.Руководителю Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты
«Сосновский вестник» (Т.А. Якимова):

- разместить муниципальное задание на официальном сайте учреждения;
- организовать работу учреждения и обеспечить контроль за исполнением

муниципального задания в полном объеме в течение года;
- предоставлять в отдел бюджетного учета управления делами

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области отчет
об исполнении муниципального задания по форме, согласно пункту 4.1.
муниципального задания ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, и до 30 января очередного финансового года.

3.Ответственность за исполнение данного распоряжения несет начальник
отдела бюджетного учета управления делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Т.А.Бакулина).

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

Сосновского муниципального
района Нижегородской области

от «23»_____12___2022 г.

                                             "__" _________________ 20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАБОТЫ

                                     на 2023 год
                                                                                                              ┌────────┐
                                                                                                              │  Коды │
                                                                                                              ├────────┤
Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)                                 Форма по │ 0506001│

Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Сосновский вестник»                                ОКУД │        │
                                                                                                              ├────────┤
__________________________________________________________________________________                       Дата │        │
Виды деятельности муниципального учреждения(обособленного подразделения)                                      ├────────┤

Осуществление издательской деятельности                                                                   по  │        │
                                                                                                     сводному │        │
__________________________________________________________________________________                   реестру  │        │
                                                                                                              ├────────┤
__________________________________________________________________________________                   По ОКВЭД │  58.13
│
                                                                                                              ├────────┤
__________________________________________________________________________________                   По ОКВЭД │        │
                                                                                                              ├────────┤
Вид муниципального учреждения                                                                        По ОКВЭД │        │

Муниципальные учреждения в сфере СМИ                                                                          ├────────┤
  (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)                               │        │
                                                                                                              └────────┘

consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B20833A20EC4738A2C64DED60348q7Y9F
consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B20833AA01C0738A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72F18q0Y2F
consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B20833AA01C0738A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72F18q0Y2F
consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B20833AA01C0738A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72F18q0Y2F

                                        Часть 2. Сведения о выполняемых работах <4>

                                                            Раздел _____

1. Наименование работы  Осуществление издательской деятельности                                    Код по общероссийскому
_________________________________________________________________________________________          базовому
перечню или
                                                                                                   региональному перечню

2. Категории потребителей работы  Органы государственной власти, физические лица, юридические

580000.Р.55.1.0086000100

0

лица, органы местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения
   _________________________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества
работы

Значение показателя качества работы

наименов
ание

показател
я

единица
измерения по

ОКЕИ

2023 год
(очередной

финансовый
год)

2024 год (1-й
год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

наиме
нован

ие

код

_______
__

(наимен
ование

показате
ля)

_______
__

(наимен
ование

показате
ля)

_______
__

(наимен
ование

показате
ля)

________
_

(наимено
вание

показател
я)

________
_

(наимено
вание

показател
я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B2083CA300C97B8A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72C1Aq0Y7F
consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B2083CA300C97B8A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72C1Aq0Y6F
consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B20832A50DC67F8A2C64DED60348q7Y9F

5
8

0
0

0
0

.Р
.5

5
.1

.0
0

8
6

0
0

0
1

0
0

0

Газеты   Печатная  Минимал
ьная доля
тиража
каждого
выпуска
газеты,
реализуе
мая в
розницу,
по
договору
купли –
продажи
организа
ции, по
подписке
населени
ю

Проце
нт

744 90 90 90

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества
работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным
            ┌────────────────┐
(процентов) │    5%          │
            └────────────────┘
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения по

ОКЕИ

описан
ие

работы

2023 год
(очередной
финансовы

й год)

2024 год
(1-й год
планового
периода)

2025 год (2-й
год

планового
периода)

_______ _______ _______ ________ _______ наиме код

consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B20832A50DC67F8A2C64DED60348q7Y9F

_
(наимен
ование

показате
ля)

_
(наимен
ование

показате
ля)

_
(наимен
ование

показате
ля)

_
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показател
я)

нован
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5
8

0
0

0
0

.Р
.5

5
.1

.0
0

8
6

0
0

0
1

0

0
0

Газеты   Печатная  Количес
тво
печатны
х
страниц

штука 796  2080000 2080000 2080000

Объем
тиража

штука 796  130000 130000 130000

Количес
тво
номеров

штука 796  52 52 52

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема
работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным
            ┌────────────────┐
(процентов) │            5%  │
            └────────────────┘

                                                                          Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <6>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

1. Ст. 16, 16.1 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»
2. Неисполнение муниципального задания.

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением)
муниципального задания ____---______________________________________________
___________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B2083CA300C97B8A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72C1Aq0Y9F

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

                              1 2 3

1. Мониторинг Постоянно Органы местного самоуправления
Сосновского муниципального района,
осуществляющие контроль за исполнением
муниципального задания

2. Комплексный анализ финансово-
хозяйственной деятельности

В соответствии с
планом контрольных
мероприятий в рамках
муниципального финансового
контроля

Органы местного самоуправления
Сосновского муниципального района,
осуществляющие контроль за исполнением
муниципального задания

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
____________________________________________________________________________________________________________
4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: Ежеквартально, не позднее 10 числа
месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала
____________________________________________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца,
следующего за последним месяцем отчетного квартала

____________________________________________________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  -  нет
____________________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7>
____________________________________________________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=66ACFA61B5CFF07D3D98DBBF7D5C49B2083CA300C97B8A2C64DED6034879DFE56E884766BCF72C1Aq0Y8F